

**ANEXO II****ENVELOPE Nº 02 – FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO****CONCORRÊNCIA Nº 07/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº
13/2022 PROCESSO Nº37/2022****1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:**

Razão Social: JP CARCERERI SERVIÇOS GERAIS EIRELI		
CNPJ/MF nº: 40.518.724/0001-46	Inscrição Estadual nº: ISENTO	
Endereço: RUA MIGUEL GALHARDI	Bairro: JARDIM PEROLA DO ATLANTICO	
CEP: 89249-000	Cidade/Estado: ITAPOÁ –SC	
Telefone: 3443-5562	Fax:	E-mail: jpcacereri@hotmail.com
Banco: 748 SICRED	Agência: 2602	Conta Corrente: 40408-8
Representante Legal/Procurador: Marcos Speck Silvino		
CNPJ/MF nº: 057.144.559-40	CI.RG. Nº: 47502134	

2. VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (SESSENTA) DIAS.

3. DEMONSTRATIVO DA QUANTIDADE DE PREÇO:

3.1. O preço MÁXIMO desta licitação é de **R\$ 478.357,21 (quatrocentos e setenta e oito mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos).**

Item	Descrição do objeto	Unid	Quant.	Valor Unit. máximo R\$	Valor total máximo R\$
1	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de calceteiro, colocação de meio – fio, e construção conserto de bocas de lobo, meio fio e calçadas de concreto, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra necessária para realização dos trabalhos, que serão prestados pela proponente em todas as vias que requeiram manutenção no município de Itapoá- SC, conforme edital e seus anexos.	Unid	1	R\$ 478.357,21	R\$ 478.357,21

Valor Total por Extenso: _____

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID (m²)	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. MÁX. C/ BDI 22,40	VALOR MÁX. TOTAL
1	92402	Serviços de calceteiro, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra necessária para realização dos trabalhos. EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 cm, ESPESSURA 6 cm. AF_12/2015	m²	300,00	R\$ 54,43	R\$ 66,62	R\$ 19.988,16
2	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 cm, ESPESSURA 8 cm. AF_12/2015	m²	300,00	R\$ 40,97	R\$ 50,14	R\$ 15.044,18
3	101850	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM	m²	600,00	R\$ 43,80	R\$ 53,61	R\$ 32.173,32



		REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS. AF_12/2020					
4	94273	Serviços de construção / conserto de meio-fio, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra necessária para realização dos trabalhos. ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 cm (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	300,00	R\$ 38,40	R\$ 47,00	R\$ 14.101,58
5	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 cm (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	300,00	R\$ 41,58	R\$ 50,89	R\$ 15.268,91
6	COMP. 01	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, inclusive escavação, fundo em concreto, tampa, anéis e colocação.	un.	370,00	R\$ 502,48	R\$ 615,04	R\$ 227.565,85
7	94992	Calçada em concreto armado EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 cm, ARMADO	m ²	225,00	R\$ 81,48	R\$ 99,73	R\$ 22.439,86
8	94990	Calçada em concreto simples. EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	m ³	16,00	R\$ 602,69	R\$ 737,69	R\$ 11.803,12
9	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO TÁTIL, COM BLOCO PADRÃO EXISTENTE, ESPESSURA 6 cm.	m ²	100,00	R\$ 50,05	R\$ 61,26	R\$ 6.126,46
10	cotação	Tampa de boca de lobo em concreto armado lisa ou com perfurações nas dimensões 0,80x0,50x0,15m inclusive a colocação e transporte	un	300	R\$ 206,76	R\$ 253,07	R\$ 75.923,19
11	cotação	Anel adaptador para boca de lobo em concreto armado 0,50 x 0,80 x 0,15m, x 15m inclusive transporte e colocação	un	600	R\$ 51,63	R\$ 63,20	R\$ 37.922,58
VALOR MÁX. TOTAL							R\$ 478.457,21

4. Outrossim, declaramos que:

- 4.1. Temos conhecimento dos serviços que serão executados;
- 4.2. Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- 4.3. Esta proposta compreende todas as despesas com mão-de-serviço (inclusive leis sociais), materiais, ferramentas, transportes, equipamentos, seguros, impostos e demais encargos necessários à perfeita execução de todos os serviços;
- 4.4. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado da data final prevista para sua entrega.

MARCOS SPECK
SILVINO:05714455940

Assinado de forma digital por
MARCOS SPECK
SILVINO:05714455940
Dados: 2022.05.19 12:44:54 -03'00'

Itapoá/SC, 20 de maio de 2022.

Marcos Speck Silvino

JP CARCERERI SERVICOS GERAIS EIRELI



PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
Concorrência nº 07/2022 – Registro de Preço nº 13/2022 –
Processo nº37/2022
ITAPOÁ, 20 DE MAIO DE 2022

Apresentamos a Vossa senhoria a nossa proposta de preços, detalhada na planilha em anexo, para Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de calceteiro, colocação de meio – fio, e construção conserto de bocas de lobo, meio fio e calçadas de concreto, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra necessária para realização dos trabalhos, que serão prestados pela proponente em todas as vias que requeiram manutenção no município de Itapoá- SC, conforme edital e ANEXOS.

A JP CARCERERI SERVIÇOS GERAIS EIRELI, inscrita no CNPJ: 40.518.724/0001-46, situada na rua Miguel Galhardi, n 30, Bairro: Jardim Pérola do Atlântico, Itapoá – SC. Neste ato representada pelo sr Marcos Speck Silvin, inscrito no CPF: 057.144.559-40, abaixo assinado, tendo examinado o Edital, vem apresentar a proposta para execução dos serviços referidos, no valor global de:

R\$ 478.457,21 (Quatrocentos e setenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte a um centavos)

Outrossim, DECLARA que:

1. A proposta compreende todas as despesas diretas e indiretas, tais como mão de obra (inclusive leis sociais), materiais, ferramentas, transporte, equipamentos, seguros, impostos e demais encargos necessários a perfeita execução dos serviços descritos.
2. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados da data final prevista para sua entrega.
3. Que os serviços serão executados no prazo de 12 (doze) meses.
4. Dados bancários:
Banco Sicredi – Agencia 2601 – Conta Corrente: 40408-8

Planilha Orçamentária

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID (m ²)	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. MÁX. C/ BDI 22,40	VALOR MÁX. TOTAL
1	92402	Serviços de calceteiro, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra necessária para realização dos trabalhos. EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 cm, ESPESSURA 6 cm. AF_12/2015	m ²	300,00	R\$ 54,43	R\$ 66,62	R\$ 19.988,16
2	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 cm, ESPESSURA 8 cm. AF_12/2015	m ²	300,00	R\$ 40,97	R\$ 50,14	R\$ 15.044,18
3	101850	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS. AF_12/2020	m ²	600,00	R\$ 43,80	R\$ 53,61	R\$ 32.173,32

JP CARCERECI SERVIÇOS GERAIS
 CNPJ: 40.518.724/0001-03
 RUA MIGUEL GALHARDI, N 30 – JARDIM PÉROLA DO ATLÂNTICO – ITAPOÁ SC



4	94273	Serviços de construção / conserto de meio-fio, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra necessária para realização dos trabalhos. ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 cm (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	300,00	R\$ 38,40	R\$ 47,00	R\$ 14.101,58
5	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 cm (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	300,00	R\$ 41,58	R\$ 50,89	R\$ 15.268,91
6	COMP. 01	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, inclusive escavação, fundo em concreto, tampa, anéis e colocação.	un.	370,00	R\$ 502,48	R\$ 615,04	R\$ 227.565,85
7	94992	Calçada em concreto armado EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 cm, ARMADO	m ²	225,00	R\$ 81,48	R\$ 99,73	R\$ 22.439,86
8	94990	Calçada em concreto simples. EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	m ³	16,00	R\$ 602,69	R\$ 737,69	R\$ 11.803,12
9	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO TÁTIL, COM BLOCO PADRÃO EXISTENTE, ESPESSURA 6 cm.	m ²	100,00	R\$ 50,05	R\$ 61,26	R\$ 6.126,46
10	cotação	Tampa de boca de lobo em concreto armado lisa ou com perfurações nas dimensões 0,80x0,50x0,15m inclusive a colocação e transporte	un	300	R\$ 206,76	R\$ 253,07	R\$ 75.923,19
11	cotação	Anel adaptador para boca de lobo em concreto armado 0,50 x 0,80 x 0,15m, x 15m inclusive transporte e colocação	un	600	R\$ 51,63	R\$ 63,20	R\$ 37.922,58
VALOR MÁX. TOTAL							R\$ 478.457,21

SERPRO
 Assinado digitalmente por:
 HANA PAULA DE OLIVEIRA
 Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
 <<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>

Itapoá/SC, 20 de maio de 2022.

Hana Paula de Oliveira
 Engenheira Civil
 CREA 179899-0

MARCOS SPECK
 SILVINO:057144559
 40

Assinado de forma digital por
 MARCOS SPECK
 SILVINO:05714455940
 Dados: 2022.05.19 12:22:16
 -03'00'

Marcos speck Silvino
 JP CARCERECI SERVIÇOS GERAIS